
Ufficio Speciale Ricostruzione Lazio

Direzione: DIREZIONE
                 

Area: COORDINAMENTO EMERGENZA-RICOSTRUZIONE E RACCORDO CON UFFICI REGIONALI
                                          

   DECRETO DIRIGENZIALE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  521  del  23/04/2020

Oggetto:

Proponente:

Estensore FRANCESCHINI CARLA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento FRANCESCHINI CARLA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area J. SCE _________firma elettronica______

Direttore AD INTERIM W. D'ERCOLE __________firma digitale________

Avviso "Decreto Legge 17 ottobre 2016 n. 189 - Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici del
2016 - Art. 20 bis - Interventi volti alla ripresa produttiva", approvato con Decreto del Presidente della Regione Lazio 30
settembre 2019, n. V00009 – Approvazione graduatorie.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 10 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

A00482 23/04/2020



Oggetto: Avviso “Decreto Legge 17 ottobre 2016 n. 189 - Interventi urgenti in favore delle 
popolazioni colpite dagli eventi sismici del 2016 - Art. 20 bis - Interventi volti alla ripresa produttiva”, 
approvato con Decreto del Presidente della Regione Lazio 30 settembre 2019, n. V00009 – 
Approvazione graduatorie.  
 
 

IL DIRETTORE AD INTERIM DELL’UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016  
DELLA REGIONE LAZIO 

 
 

VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana; 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e 
del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale”, e s.m.i.; 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1, “Regolamento di organizzazione degli uffici e 
dei servizi della Giunta regionale”, e s.m.i.; 

VISTO il decreto legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito in legge n. 229 del 15 dicembre 2016, e 
successive modificazioni ed integrazioni, recante “Interventi urgenti in favore delle popolazioni 
colpite dagli eventi sismici del 2016”; 

VISTA la Convenzione per l’istituzione dell’Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016, ai 
sensi dell’art. 3, comma 1, del decreto legge 17 ottobre 2016 n. 189, sottoscritta il 3 novembre 2016 
tra la Regione Lazio, la Provincia di Rieti e i Comuni di Accumoli, Amatrice, Antrodoco, Borbona, 
Borgo Velino, Castel Sant'Angelo, Cittareale, Leonessa, Micigliano e Posta, nonché l’Addendum alla 
citata Convenzione sottoscritto il 21 novembre 2016 tra la Regione Lazio, la Provincia di Rieti e i 
Comuni di Cantalice, Cittaducale, Poggio Bustone, Rieti e Rivodutri;  

VISTO l’articolo 6, comma 3, della sopracitata Convenzione, il quale dispone che “per quanto non 
espressamente disciplinato dalla presente convenzione, all’organizzazione e funzionamento 
dell’Ufficio speciale per la ricostruzione si applicano le disposizioni in materia vigenti 
nell’ordinamento della Regione Lazio”; 

VISTA la legge 30 dicembre 2018, n. 145, “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 
2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021”, la quale all’art. 1, comma 990, dispone la 
proroga al 31 dicembre 2020 del termine della gestione straordinaria stabilito all’art. 1, comma 4, del 
decreto legge n. 189/2016; 

VISTI: 

- il decreto del Presidente della Regione Lazio in qualità di Vice Commissario per la ricostruzione 
post sisma 2016, n. V00009 del 11/07/2018, con il quale è stato conferito l’incarico di Direttore 
dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016 della Regione Lazio ad interim all’Ing. 
Wanda D’Ercole, a seguito del nulla osta espresso dalla Giunta regionale del Lazio con 
deliberazione n. 368 del 10/07/2018; 

- il decreto del Presidente della Regione Lazio in qualità di Vice Commissario per la ricostruzione 
post sisma 2016 n. V00007 del 28 giugno 2019 recante “Proroga dell’incarico ad interim di 
Direttore dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016 della Regione Lazio all’Ing. 

Pagina  2 / 10



Wanda D’Ercole, Direttore della Direzione regionale Lavori Pubblici, Stazione unica Appalti, 
Risorse Idriche e Difesa del Suolo”, che proroga il detto incarico fino al 31 dicembre 2020; 

VISTI inoltre: 

- l’art. 20 bis del decreto legge n. 189/2016, recante “Interventi volti alla ripresa economica”, il 
quale dispone: 

- al comma 1 che: “Al fine di favorire la ripresa produttiva delle imprese del settore turistico, 
dei servizi connessi, dei pubblici esercizi e del commercio e artigianato, nonché delle imprese 
che svolgono attività agrituristica, come definita dalla legge 20 febbraio 2006, n. 96, e dalle 
pertinenti norme regionali, insediate da almeno sei mesi antecedenti agli eventi sismici nelle 
province delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria nelle quali sono ubicati i comuni di cui 
agli allegati 1 e 2 al presente decreto, nel limite complessivo di 33 milioni di euro per l’anno 
2017, di 13 milioni di euro per l’anno 2018 e di 5 milioni di euro per l’anno 2019, sono 
concessi alle medesime imprese contributi, a condizione che le stesse abbiano registrato, nei 
sei mesi successivi agli eventi sismici, una riduzione del fatturato annuo in misura non 
inferiore al 30 per cento rispetto a quello calcolato sulla media del medesimo periodo del 
triennio precedente”; 

- al comma 2 che: “I criteri, le procedure, le modalità di concessione e di calcolo dei contributi 
di cui al comma 1 e di riparto delle risorse tra le regioni interessate sono stabiliti con decreto 
del Ministro dello sviluppo economico, di concerto con il Ministro dell’economia e delle 
finanze, da adottare, nel rispetto del limite massimo di spesa di cui al medesimo comma 1, 
entro sessanta giorni dalla data di entrata in vigore della presente disposizione. Alla 
concessione dei contributi provvedono i vice commissari”;  

- al comma 3 che: “I contributi di cui al presente articolo sono erogati ai sensi dell’articolo 50 
del regolamento (UE) n. 651/2014 della Commissione, del 17 giugno 2014, ovvero ai sensi del 
regolamento (UE) n. 1407/2013 della Commissione, del 18 dicembre 2013”; 

- al comma 4 che: “Agli oneri derivanti dall’attuazione del presente articolo, pari a 23 milioni di 
euro per l’anno 2017, si provvede mediante corrispondente riduzione del Fondo di cui 
all’articolo 1, comma 200, della legge 23 dicembre 2014, n. 190”; 

- il decreto del Ministro dello Sviluppo economico di concerto con il Ministro dell’Economia e delle 
finanze 11 agosto 2017, pubblicato sulla G.U. n.249 del 24/10/2017, recante “Criteri, procedure e 
modalità di concessione ed erogazione dei contributi di cui all’art. 20-bis del decreto-legge 17 
ottobre 2016, n. 189, in favore delle imprese localizzate nelle province delle Regioni Abruzzo, 
Lazio, Marche e Umbria nelle quali sono ubicati i comuni colpiti dagli eventi sismici del 2016 e del 
2017 e riparto delle risorse finanziarie tra le regioni interessate”; 

- il decreto del Ministro dello Sviluppo economico di concerto con il Ministro dell’Economia e delle 
finanze 6 giugno 2019, pubblicato sulla G.U. n. 177 del 30/07/2019, che modifica il succitato 
decreto 11 agosto 2017; 

- la Convenzione tra Lazio Innova S.p.A. e l’Ufficio speciale ricostruzione post sisma 2016 della 
Regione Lazio per gli adempimenti di cui agli art. 20 e 20 bis del D.L. 189/2016, approvata con 
decreto del Vice Commissario per la ricostruzione post sisma 2016 n. V00019 del 10/10/2018 e 
sottoscritta in data 22 ottobre 2018, ed in particolare per la gestione, da parte di Lazio Innova, di 
un servizio di assistenza tecnica nella predisposizione e gestione di avvisi pubblici regionali a 
favore dello sviluppo economico ed occupazionale delle aree del cratere sismico della Regione 

Pagina  3 / 10



Lazio, ferma restando la competenza di USR Lazio all’adozione di tutti gli atti necessari per 
l’attuazione delle misure agevolative; 

- l’Avviso “Decreto Legge 17 ottobre 2016 n. 189 - Interventi urgenti in favore delle popolazioni 
colpite dagli eventi sismici del 2016 - Art. 20 bis - Interventi volti alla ripresa produttiva”, 
approvato con Decreto del Presidente della Regione Lazio 30 settembre 2019, n. V00009, 
pubblicato sul Bollettino ufficiale della regione Lazio n. 79 - Supplemento n. 2, e sul sito 
istituzionale dell’Ufficio speciale ricostruzione; 

- in particolare, il punto 11 del predetto Avviso il quale dispone che “Il responsabile per le attività 
delegate a Lazio Innova è il suo Direttore Generale pro tempore o suo delegato. Il responsabile 
dell’adozione dei provvedimenti finali è il Direttore dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione Lazio”; 

VISTE infine:  

- la nota della soc. Lazio Innova Spa prot. 0012639 del 17/04/2020, acquisita al protocollo 
dell’Ufficio in pari data al n. 0351360, con la quale si comunica: 

- di aver “effettuato l’istruttoria delle domande in ordine decrescente sulla base dell’entità in 
percentuale della riduzione del fatturato subita dalle Imprese beneficiarie, fino alla seconda 
cifra decimale, indicata dal richiedente stesso nel formulario”; 

- che “le risorse finanziarie a valere sul Fondo, pari a euro 4.508.000,00, sono sufficienti a 
coprire l’importo massimo concedibile complessivamente pari a euro 3.764.922,87. Tale 
importo potrà variare in funzione dell’esito delle istruttorie e/o delle verifiche”; 

e si trasmettono il primo elenco relativo alle n. 60 DOMANDE AMMESSE (Allegato A) e alle n. 15 
DOMANDE NON AMMESSE (Allegato B), su un totale di n. 163 domande formalmente idonee; 

RITENUTO pertanto: 

- di approvare, ai fini del riconoscimento del contributo di cui all’art. 20 bis del decreto legge n. 
189/2016, l’elenco “DOMANDE AMMESSE”, di cui all’Allegato A, contenente n. 60 domande con i 
relativi importi degli aiuti ammessi, trasmesso dalla Soc. Lazio Innova Spa con nota prot. n. 
0012639 del 17/04/2020, che allegato al presente atto ne costituisce parte integrante e 
sostanziale; 

- di approvare, altresì, ai fini della definizione dell’istruttoria, l’elenco “DOMANDE NON AMMESSE”, 
di cui all’Allegato B, contenente n. 15 domande, trasmesso dalla Soc. Lazio innova Spa con nota 
prot. n. 0012639 del 17/04/2020, che allegato al presente atto ne costituisce parte integrante e 
sostanziale; 

 
 

DECRETA 
 
 

per quanto in premessa, che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

ai sensi del punto 11 dell’Avviso “Decreto Legge 17 ottobre 2016 n. 189 - Interventi urgenti in favore 
delle popolazioni colpite dagli eventi sismici del 2016 - Art. 20 bis - Interventi volti alla ripresa 
produttiva”, approvato con Decreto del Presidente della Regione Lazio 30 settembre 2019, n. 
V00009: 

Pagina  4 / 10



1. di approvare, ai fini del riconoscimento del contributo di cui all’art. 20 bis del decreto legge n. 
189/2016, l’elenco “DOMANDE AMMESSE”, di cui all’Allegato A, contenente n. 60 domande con i 
relativi importi degli aiuti ammessi, trasmesso dalla Soc. Lazio Innova Spa con nota prot. n. 
0012639 del 17/04/2020, che allegato al presente atto ne costituisce parte integrante e 
sostanziale; 

2. di approvare, altresì, ai fini della definizione dell’istruttoria, l’elenco “DOMANDE NON AMMESSE”, 
di cui all’Allegato B, contenente n. 15 domande, trasmesso dalla Soc. Lazio innova Spa con nota 
prot. n. 0012639 del 17/04/2020, che allegato al presente atto ne costituisce parte integrante e 
sostanziale 

3. di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino ufficiale della Regione Lazio e sul sito 
dell’Ufficio speciale ricostruzione Lazio, www.ricostruzionelazio.it; 

4. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente efficace. 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo del 
Lazio entro il termine di giorni 60 (sessanta) e al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 
(centoventi) dalla data di pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio. 

                  

      Il Direttore ad interim  
dell’Ufficio Speciale Ricostruzione Lazio 

Ing. Wanda D’Ercole 

Pagina  5 / 10



AVVISO PUBBLICO
“Sostegno alle imprese danneggiate dal sisma del 24 agosto 2016” Art. 20 Bis D.L. 189/2016

Allegato A

N.
% PERDITA 

FATTURATO 
DICHIARATA

PROT. GECO DENOMINAZIONE COD.FISC. P.IVA REGIME DI AIUTO
ESITO 

VALUTAZIONE
CONTRIBUTO 

RICHIESTO
CONTRIBUTO 

CONCESSO
RNA COR LOC. COMUNE

1 100,00 302-2019-32166 MEGA S.R.L. 00816590574 00816590574 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 48.707,27         48.707,27         1705959 Amatrice

2 100,00 302-2019-32169 EDIL FALORI S.R.L. 00794460576 00794460576 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 72.999,00         50.000,00         1705962 Fara in Sabina

3 100,00 302-2019-32256 NEW MARKET S.R.L. 00860090570 00860090570 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 50.000,00         50.000,00         1706140 Amatrice

4 100,00 302-2019-32293 MARINI S.R.L. S. 01096770571 01096770571 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 41.389,47         41.389,47         1706705 Amatrice

5 100,00 302-2019-30274 ROSSETTI PAOLO RSSPLA70M11E535W 00976880575 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 18.417,00         18.417,00         1706848 Leonessa

6 100,00 302-2019-30282 PACIUCCI ALFREDO PCCLRD64H13E535F 00782490577 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 4.000,00           4.000,00           1706899 Leonessa

7 100,00 302-2019-31853 PALOMBINI MASSIMO PLMMSM52P15A258Z 00737320572 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 12.031,00         12.031,00         1706975 Amatrice

8 100,00 302-2019-32130 GIOIELLERIA BACIGALUPO"DI BACIGALUPO GIUSEPPE BCGGPP44D15D969W 00775570575 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 19.823,53         19.823,53         1707016 Amatrice

9 100,00 302-2019-32134 PUGLIA SILVIO PGLSLV68P14A258R 00888550571 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 86.017,77         50.000,00         1707061 Amatrice

10 100,00 302-2019-32147 DI GIAMPAOLO ASSUNTA MARIA DGMSNT62A69G934Q 00567220579 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 3.117,33           3.117,33           1706530 Posta

11 100,00 302-2019-32157 CONTI PASQUALE CNTPQL59H18A258W 01083200574 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 23.707,37         23.707,37         1706617 Accumoli

12 100,00 302-2019-32158 MILANO ALESSANDRO E C. SAS 00872330576 00872330576 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 70.366,00         50.000,00         1706718 Amatrice

13 100,00 302-2019-32168 VALERI IRENE VLRRNI97D65A345W 01134920576 REG. (UE) 1407 2013 de minimis  Ammessa 16.500,00         3.172,81           1706819 Amatrice

14 100,00 302-2019-32174 EREDI DI AGOSTINO FABIO - S.A.S. DI CHIAPPINI MARIA LUISA & C. 01141020576 01141020576 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 28.017,00         28.017,00         1706878 Amatrice

15 100,00 302-2019-32177 BAR DEI PLATANI DI DI GIROLAMO GIUSEPPE DGRGPP62B06A258C 00950650572 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 13.970,54         13.970,54         1706942 Accumoli

16 100,00 302-2019-32180 ROSSI ADRIANA RSSDRN62T50A051B 00770440576 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 4.935,62           4.935,62           1707050 Amatrice

17 100,00 302-2019-32182 SERAFINI ALESSIO SRFLSS84D24A258X 01065230573 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 35.981,86         35.981,86         1707107 Amatrice

18 100,00 302-2019-32186 MONTI SABATINO MNTSTN57T11A258Y 00712590579 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 13.394,00         13.394,23         1707228 Amatrice

19 100,00 302-2019-32187 POGGI FABIOLA PGGFBL63C62H501Q 00890830573 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 6.510,12           6.509,46           1707299 Accumoli

20 100,00 302-2019-32189 D'ANGELO FABRIZIO DNGFRZ65S14A258O 00944320571 REG. (UE) 1407 2013 de minimis  Ammessa 11.281,68         11.281,68         1710891 Amatrice

21 100,00 302-2019-32190 BAKAJ ARBEN BKJRBN69T13Z100D 00952910578 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 8.940,00           8.940,00           1710843 Amatrice

22 100,00 302-2019-32195 BONAMICI ALESSANDRO BNMLSN91M17A258Y 01142470572 REG. (UE) 1407 2013 de minimis  Ammessa 1.698,00           1.698,00           1710623 Accumoli

23 100,00 302-2019-32196 RIFLESSI DI SERAFINI ROBERTO SRFRRT64C05H501N 00729950576 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 43.789,66         43.789,66         1710547 Amatrice

24 100,00 302-2019-32198 LAVANDERIA BOLLE BLU DI CASINI AMALIA CSNMLA77R70A258Y 01112570575 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 6.116,44           6.116,44           1710362 Amatrice

25 100,00 302-2019-32200 MINIMARKET DI MICARELLI CATERINA & ANNUNZIATA - Snc 01001020575 01001020575 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 23.446,47         23.446,47         1710147 Accumoli

26 100,00 302-2019-32201 PAOLETTI SIMONA PLTSMN75B64A258N 00872510573 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 28.874,40         28.874,40         1710096 Amatrice

27 100,00 302-2019-32202 SERAFINI RINALDO SRFRLD74P02A258U 00931990576 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 18.221,58         18.221,58         1709960 Amatrice

28 100,00 302-2019-32203 FALEGNAMERIA ARTIGIANA DI MOSCA SERGIO MSCSRG70M29A258E 00932360571 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 2.039,00           2.039,00           1713491 Amatrice

29 100,00 302-2019-32211 BONANNI DANIELE BNNDNL76C06A345E 01011030572 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 50.000,00         50.000,00         1709916 Amatrice

30 100,00 302-2019-32214 CICCONI RITA CCCRTI63L68A258X 01004300578 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 50.000,00         50.000,00         1708931 Amatrice

ELENCO DOMANDE AMMESSE

1/2
Pagina  6 / 10



AVVISO PUBBLICO
“Sostegno alle imprese danneggiate dal sisma del 24 agosto 2016” Art. 20 Bis D.L. 189/2016

Allegato A

N.
% PERDITA 

FATTURATO 
DICHIARATA

PROT. GECO DENOMINAZIONE COD.FISC. P.IVA REGIME DI AIUTO
ESITO 

VALUTAZIONE
CONTRIBUTO 

RICHIESTO
CONTRIBUTO 

CONCESSO
RNA COR LOC. COMUNE

ELENCO DOMANDE AMMESSE

31 100,00 302-2019-32216 DI MARCO ALBERTO DMRLRT44R07A258C 00007560576 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 6.424,25           6.424,25           1708929 Amatrice

32 100,00 302-2019-32217 FERRETTI ARIANNA FRRRNN80M64A258N 00961940574 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 36.265,36         36.265,36         1708896 Amatrice

33 100,00 302-2019-32220 MASSARI MARIA ASSUNTA MSSMSS64M55A019M 00657940573 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 18.805,60         18.805,60         1708869 Amatrice

34 100,00 302-2019-32222 MOSCA DANIELE MSCDNL80C03A258F 00931730576 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 15.391,99         15.391,99         1708854 Amatrice

35 100,00 302-2019-32224 PALUZZI ALFREDO PLZLRD69C22A258U 00840780571 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 14.669,26         14.669,03         1708783 Accumoli

36 100,00 302-2019-32225 RUBEI GIUDITTA RBUGTT34A48A258Y 00048030571 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 23.163,38         23.163,38         1708769 Amatrice

37 100,00 302-2019-32227 SANTI MARIANO SNTMRN70P19A258N 00981310576 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 27.939,97         27.939,97         1708694 Accumoli

38 100,00 302-2019-32228 TILESI MARIA TLSMRA54M68A258Q 00109400572 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 13.080,94         13.080,94         1708639 Amatrice

39 100,00 302-2019-32237 GIOVANNELLI FRANCESCO GVNFNC69R08A258H 01073860577 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 15.166,63         15.166,63         1708626 Amatrice

40 100,00 302-2019-32242 VITTORI GABRIELE VTTGRL62S11A019R 00753330570 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 21.020,04         21.020,04         1710141 Accumoli

41 100,00 302-2019-32245 PRESUTTI FRANCO PRSFNC61S23A258V 00763170578 REG. (UE) 1407 2013 de minimis  Ammessa 20.080,15         20.080,15         1710159 Amatrice

42 100,00 302-2019-32250 FRATELLI BONANNI S.N.C. DI ROBERTO E GIANCARLO BONANNI 01071330573 01071330573 REG. (UE) 1407 2013 de minimis  Ammessa 42.331,23         42.331,23         1710293 Amatrice

43 100,00 302-2019-32252 CIONI VIRGINIO CNIVGN66H25A258M 01020160576 REG. (UE) 1407 2013 de minimis  Ammessa  6.616,10           6.616,10           1710404 Amatrice

44 100,00 302-2019-32253 FRUTTA & VERDURA DI DI COSMO ROBERTO DCSRRT69B20G005I 01067300572 REG. (UE) 1407 2013 de minimis  Ammessa 27.256,47         27.256,47         1710551 Amatrice

45 100,00 302-2019-32254 CATTANI ALBERTA CTTLRT68P48A258Y 00838320570 REG. (UE) 1407 2013 de minimis  Ammessa 14.097,11         14.097,11         1710138 Amatrice

46 100,00 302-2019-32257 PRIVATO STEFANO PRVSFN70L27H501E 00871210571 REG. (UE) 1407 2013 de minimis  Ammessa  17.245,88         17.245,88         1710167 Amatrice

47 100,00 302-2019-32266 AMADIO GIOVANNI MDAGNN69P04A462N 00942670571 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 114.406,00       50.000,00         1710297 Amatrice

48 100,00 302-2019-32268 CENTOFANTI ROBERTO CNTRRT50H08A258Y 01126770575 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 22.262,04         22.262,04         1710332 Amatrice

49 100,00 302-2019-32277 CIANCAGLIONI FERNANDA E CLASSETTI BIANCA MARIA SNC 00096370572 00096370572 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 12.502,06         12.502,06         1710404 Amatrice

50 100,00 302-2019-31793 AGRINOVA DI PANTAROTTO PIERLUIGI & C. S.N.C. 00778560573 00778560573 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 114.701,00       50.000,00         1715478 Amatrice
51 100,00 302-2019-31808 BAR SETTEBELLO DI CIARALLI GEREMIA CRLGRM36A18H501C 00066290578 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 11.974,43         11.974,43         1715563 Amatrice
52 100,00 302-2019-32114 RUFINI VITTORINO RFNVTR48D07E812Z 00569190572 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 6.866,00           2.089,53           1715635 Magliano Sabina
53 100,00 302-2019-32221 LUNADEI ANGELA LNDNGL70E65F839A 00763660578 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 21.010,00         21.010,00         1715705 Amatrice
54 100,00 302-2019-32272 PERILLI ALBERTA PRLLRT44P47A258Y 01164790444 RGE Art. 50 Ammessa 24.674,00         24.674,00         1715787 Amatrice
55 100,00 302-2019-32281 LA FATTORIA BONANNI DI GIANNI LUCIA & C. - S.N.C. 00976730572 00976730572 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 102.105,00       50.000,00         1715795 Amatrice
56 100,00 302-2019-32316 PAONE FRANCESCA PNAFNC68H69A258K 00755270576 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 1.478,00           599,00              1715814 Posta
57 100,00 302-2019-32333 BAR TABACCHI "LI MASTARI" DI PAOLUCCI CRISTINA PLCCST80P46H282O 01144520572 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 19.207,00         19.207,00         1715820 Posta
58 100,00 302-2019-32278 SOC. L.E.M. S.N.C. DI PICA LUANA & C. 00691870570 00691870570 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 11.383,48         11.383,48         1715824 Amatrice
59 100,00 302-2019-32226 CIANCAGLIONI ANNUNZIATA CNCNNZ48C65A258V 00930900576 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 48.719,59         48.719,59         1715847 Amatrice
60 99,46 302-2019-32251 NERONI ROBERTA NRNRRT66C45A258R 00908690571 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 50.000,00         50.000,00         1715868 Amatrice

2/2
Pagina  7 / 10



AVVISO PUBBLICO SISMA 2019
 "Art. 20 bis Interventi volti alla ripresa economica"

Allegato B

N.
Percentual
e perdita

N. Prot 
Domanda

Ragione Sociale Esito Motivazione di non ammissibilità Cod.Fisc.

1 100,00 302-2019-32331 CONTI FRANCESCO S.R.L. Non ammessa

Si riscontra il mancato rispetto dell’Avviso pubblico art. 6 
commi 6 e 8, in quanto con PEC del 28/11/2019 - LISPA 
prot. 0032706 non risulta essere stata trasmessa la 
Domanda obbligatoria (modulo D1) sottoscritta 
digitalmente.  Inviata comunicazione di non ammissibilità ai 
sensi della L. 241/90 art. 10bis in data 08/01/2020 - LISPA 
Prot. 0000195.

00934770579

2 100,00 302-2019-32207 PETRUCCI RICCARDO Non ammessa

Si riscontra il mancato rispetto di quanto previsto 
dall'Avviso pubblico art. 2 comma 3 lettera b) p. 2, in 
quanto l’attività esercitata non rientra tra quelle agevolabili 
previste nell'elenco di cui all'Appendice 1 all'Avviso 
pubblico. Inviata comunicazione di non ammissibilità ai 
sensi della L. 241/90 art. 10bis in data 12/12/2019 - LISPA 
Prot. 0034019. Inviata conferma di non ammissibilità ai 
sensi della L. 241/90 art. 10bis in data 31/01/2020 - LISPA 
Prot. 0004146.

PTRRCR78D07A258R

3 93,80 302-2019-32208 Arch. FABRIZIO SCOPIGNO Non ammessa

Si riscontra il mancato rispetto di quanto previsto 
dall'Avviso pubblico art. 2 comma 3 lettera b) p. 2, in 
quanto l’attività esercitata non rientra tra quelle agevolabili 
previste nell'elenco di cui all'Appendice 1 all'Avviso 
pubblico. Inviata comunicazione di non ammissibilità ai 
sensi della L. 241/90 art. 10bis in data 12/12/2019 - LISPA 
Prot. 0034018. Inviata conferma  di non ammissibilità ai 
sensi della L. 241/90 art. 10bis in data 31/01/2020 - LISPA 
Prot. 0004149.

SCPFRZ59E30C746Y

4 90,50 302-2019-32300 LUCIO PETROCCHI Non ammessa

Si riscontra il mancato rispetto di quanto previsto 
dall'Avviso pubblico art. 2 comma 3 lettera b) p. 2, in 
quanto l’attività esercitata non rientra tra quelle agevolabili 
previste nell'elenco di cui all'Appendice 1 all'Avviso 
pubblico. Inviata comunicazione di non ammissibilità ai 
sensi della L. 241/90 art. 10bis in data 12/12/2019 - LISPA 
Prot. 0034011. Inviata conferma di non ammissibilità ai 
sensi della L. 241/90 art. 10bis in data 31/01/2020 - LISPA 
Prot. 0004155.

PTRLCU43T12A462O

5 83,00 302-2019-32330 STUDIO LEGALE Ciccaglioni Anna Maria Non ammessa

Si riscontra il mancato rispetto di quanto previsto 
dall'Avviso pubblico art. 2 comma 3 lettera b) p. 2, in 
quanto l’attività esercitata non rientra tra quelle agevolabili 
previste nell'elenco di cui all'Appendice 1 all'Avviso 
pubblico. Inviata comunicazione di non ammissibilità ai 
sensi della L. 241/90 art. 10bis in data 12/12/2019 - LISPA 
Prot. 0034007.

CCCNMR67L60H282O

ELENCO DOMANDE NON AMMESSE 

1/3
Pagina  8 / 10



AVVISO PUBBLICO SISMA 2019
 "Art. 20 bis Interventi volti alla ripresa economica"

Allegato B

N.
Percentual
e perdita

N. Prot 
Domanda

Ragione Sociale Esito Motivazione di non ammissibilità Cod.Fisc.

ELENCO DOMANDE NON AMMESSE 

6 82,00 302-2019-32260 RUBEI STEFANO Non ammessa

Si riscontra il mancato rispetto dell’Avviso pubblico art. 6 
paragrafo 6 in quanto il documento D1 non risulta firmato 
digitalmente dal legale rappresentante dell'impresa. Inviata 
comunicazione di non ammissibilità ai sensi della L. 241/90 
art. 10bis in data 08/01/2020 - LISPA Prot. 0000195.

RBUSFN59S25A258R

7 81,45 302-2019-32317 ING. IVO CARLONI Non ammessa

Si riscontra il mancato rispetto di quanto previsto 
dall'Avviso pubblico art. 2 comma 3 lettera b) p. 2, in 
quanto l’attività esercitata non rientra tra quelle agevolabili 
previste nell'elenco di cui all'Appendice 1 all'Avviso 
pubblico. Inviata comunicazione di non ammissibilità ai 
sensi della L. 241/90 art. 10bis in data 08/01/2020 - LISPA 
Prot. 0000195. Inviata conferma di non ammissibilità ai 
sensi della L. 241/90 art. 10bis in data 31/01/2020 - LISPA 
Prot. 0004157.

CRLVIO68H06A258I

8 59,20 302-2019-32215 NADIA RENDINA Non ammessa

Si riscontra il mancato rispetto di quanto previsto 
dall'Avviso pubblico art. 2 comma 3 lettera b) p. 2, in 
quanto l’attività esercitata non rientra tra quelle agevolabili 
previste nell'elenco di cui all'Appendice 1 all'Avviso 
pubblico. Inviata comunicazione di non ammissibilità ai 
sensi della L. 241/90 art. 10bis in data 08/01/2020 - LISPA 
Prot. 0000195. Inviata conferma di non ammissibilità ai 
sensi della L. 241/90 art. 10bis in data 31/01/2020 - LISPA 
Prot. 0004150.

RNDNDA63S68A258C

9 50,10 302-2019-32326 PAOLA FASCICOLO Non ammessa

Si riscontra il mancato rispetto di quanto previsto 
dall'Avviso pubblico art. 2 comma 3 lettera b) p. 2, in 
quanto l’attività esercitata non rientra tra quelle agevolabili 
previste nell'elenco di cui all'Appendice 1 all'Avviso 
pubblico. Inviata comunicazione di non ammissibilità ai 
sensi della L. 241/90 art. 10bis in data 12/12/2019 - LISPA 
Prot. 0034009.

FSCPLA65C60H282I

10 48,30 302-2019-32282 ING. ROMEO BUCCI Non ammessa

Si riscontra il mancato rispetto di quanto previsto 
dall'Avviso pubblico art. 2 comma 3 lettera b) p. 2, in 
quanto l’attività esercitata non rientra tra quelle agevolabili 
previste nell'elenco di cui all'Appendice 1 all'Avviso 
pubblico. Inviata comunicazione di non ammissibilità ai 
sensi della L. 241/90 art. 10bis in data 12/12/2019 - LISPA 
Prot. 0031012. Inviata conferma di non ammissibilità ai 
sensi della L. 241/90 art. 10bis in data 31/01/2020 - LISPA 
Prot. 0004153.

BCCRMO69E06A258D

2/3
Pagina  9 / 10



AVVISO PUBBLICO SISMA 2019
 "Art. 20 bis Interventi volti alla ripresa economica"

Allegato B

N.
Percentual
e perdita

N. Prot 
Domanda

Ragione Sociale Esito Motivazione di non ammissibilità Cod.Fisc.

ELENCO DOMANDE NON AMMESSE 

11 47,75 302-2019-31773 STEFANO PETRUCCI Non ammessa

Si riscontra il mancato rispetto di quanto previsto 
dall'Avviso pubblico art. 2 comma 3 lettera b) p. 2, in 
quanto l’attività esercitata non rientra tra quelle agevolabili 
previste nell'elenco di cui all'Appendice 1 all'Avviso 
pubblico. Inviata comunicazione di non ammissibilità ai 
sensi della L. 241/90 art. 10bis in data 12/12/2019 - LISPA 
Prot. 0034025.

PTRSFN71P30H769U

12 41,53 302-2019-32205 CAROSI PIERFRANCESCO Non ammessa

Si riscontra il mancato rispetto di quanto previsto 
dall'Avviso pubblico art. 2 comma 3 lettera b) p. 2, in 
quanto l’attività esercitata non rientra tra quelle agevolabili 
previste nell'elenco di cui all'Appendice 1 all'Avviso 
pubblico. Inviata comunicazione di non ammissibilità ai 
sensi della L. 241/90 art. 10bis in data 12/12/2019 - LISPA 
Prot. 0034020. Inviata conferma di non ammissibilità ai 
sensi della L. 241/90 art. 10bis in data 31/01/2020 - LISPA 
Prot. 0004145.

CRSPFR84A06A258R

13 36,00 302-2019-32243 ECOLOGIA CLIMINTI SAS DI CLIMINTI DANTE & C. Non ammessa

Si riscontra il mancato rispetto dell’Avviso pubblico art. 2 
comma 2 in quanto l'impresa non ha subìto una riduzione 
del fatturato superiore al 30%, confermato anche dal 
richiedente con comunicazione del 20/01/2020.  Inviata 
comunicazione di non ammissibilità ai sensi della L. 241/90 
art. 10bis in data 19/12/2019 - LISPA Prot. 0035060.

00985140573

14 33,40 302-2019-32185 BERNABEI TULLIO Non ammessa

Si riscontra il mancato rispetto di quanto previsto 
dall'Avviso pubblico art. 2 comma 3 lettera b) p. 2, in 
quanto l’attività esercitata non rientra tra quelle agevolabili 
previste nell'elenco di cui all'Appendice 1 all'Avviso 
pubblico. Inviata comunicazione di non ammissibilità ai 
sensi della L. 241/90 art. 10bis in data 12/12/2019 - LISPA 
Prot. 0034021.

BRNTLL58R18H501K

15 30,17 302-2019-32152 RENZI FRANCESCO Non ammessa

Si riscontra il mancato rispetto di quanto previsto 
dall'Avviso pubblico art. 2 comma 3 lettera b) p. 2, in 
quanto l’attività esercitata non rientra tra quelle agevolabili 
previste nell'elenco di cui all'Appendice 1 all'Avviso 
pubblico. Inviata comunicazione di non ammissibilità ai 
sensi della L. 241/90 art. 10bis in data 12/12/2019 - LISPA 
Prot. 0034026. Inviata conferma di non ammissibilità ai 
sensi della L. 241/90 art. 10bis in data 31/01/2020 - LISPA 
Prot. 0004143.

RNZFNC67L11H282T

3/3
Pagina  10 / 10


